



**VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBA  
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS**

Biudžetinė įstaiga, Savanorių pr. 2, LT-03116 Vilnius, tel.: (8 5) 271 9305 / 233 1352,

faks.: (8 5) 271 9306/233 1365/271 7344, el. p. dvks@vsat.vrm.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188608252

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaigai  
Gedimino pr. 56  
LT-01110 Vilnius

2018-09-                      Nr.  
į 2018-06-18                Nr. PRJ2018/1-60/3D-  
1691

**DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KONTROLIERIAUS ATASKAITOS**

Atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus 2018 m. birželio 15 d. ataskaitos Nr. PRJ2018/1-60 „Dėl žmogaus teisių padėties Valstybės sienos apsaugos tarnybos Pagėgių pasienio rinktinės Vištyčio, Kudirkos Naumiesčio, Šilgalių, Viešvilės, Kybartų ir Rociškių užkardose bei Kybartų kelių ir geležinkelio pasienio kontrolės punktuose, Rociškių užkardos Ramoniškių pasienio kontrolės punkte“ V skyriuje pateiktas rekomendacijas, informuojame apie Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Pagėgių pasienio rinktinės (toliau – rinktinė) padaliniuose įgyvendintas priemones:

1. Rinktinės vado 2018 m. birželio 4 d. įsakyme Nr. K-1537 „Dėl laikino sulaikymo ir prieglobsčio prašytojų priėmimo patalpų Pagėgių pasienio rinktinėje nustatymo“ nustatyta, kad sulaikytų neįgaliųjų ar neįgaliųjų prieglobsčio prašytojų talpinimo patalpos yra Viešvilės pasienio užkardoje ir Vileikių pasienio užkardoje;

2. Rinktinės pasienio užkardų pareigūnai papildomai instruktuoti dėl visais atvejais būtino fiksavimo, ar į užkardą (arba pasienio kelio postą (toliau – PKP)) pristatytas asmuo buvo uždarytas į sulaikymo patalpą ir kiek laiko joje buvo laikytas;

3. Laikino sulaikymo patalpose (Šilgalių pasienio užkardoje, Kelių, Geležinkelio ir Ramoniškių PKP) pašalinti dirbtinio apšvietimo trūkumai: pakeistos dirbtiniam apšvietimui naudojamos kaitrinės lempos į didesnio galingumo kaitrines arba į šviesos diodų (LED) lempas, taip užtikrinant dirbtinį apšvietimą, didesnį kaip 200 liuksų;

4. Šilgalių pasienio užkardos laikino sulaikymo patalpose dirbtinio apšvietimo lempos veikia tinkamai, dirbtinis apšvietimas – didesnis kaip 200 liuksų;

5. Rinktinės pasienio užkardose atnaujintos visos priemonės pirmajai medicinos pagalbai teikti. Užkardų ir PKP pareigūnai papildomai instruktuoti apie pirmosios pagalbos rinkinio laikymo vietą, atsakingi užkardų logistikos specialistai instruktuoti dėl vaistinėlių priežiūros bei papildymo (atnaujinimo);

6. Rinktinės Vištyčio pasienio užkardoje ir Kybartų PKP papildomai instruktuotas aptarnaujantis personalas dėl nuolatinio švaros ir tvarkos užtikrinimo laikino sulaikymo patalpose. Pateiktas priemonių bei reikiamo inventoriaus, būtino laikino sulaikymo patalpų švarai užtikrinti, poreikis, šiuo metu vyksta pirkimas;

7. Kudirkos Naumiesčio pasienio užkardoje įsigyti lankstinukai lietuvių, anglų, rusų, prancūzų, kurdu, gruzinų, arabų kalbomis, siekiant užtikrinti galimybę prieglobsčio prašytojams susipažinti ir gauti informaciją apie prieglobsčio prašymo pateikimą ar procedūras;

8. Rinktinėje apsvartyta galimybė ir priimtas sprendimas nenaudoti Kybartų pasienio užkardoje ir Ramoniškių PKP esančių laikino sulaikymo patalpų.

Tarnybos vado pavaduotojas,  
atliekantis tarnybos vado funkcijas

Vidas Mačaitis